Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2020 № 1137
г.Чудово

Об условиях приватизации
муниципального имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
решением Думы Чудовского муниципального района от 26 ноября 2019 года
№ 362 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального иму-
щества Чудовского муниципального района на 2020 год», Положением о поряд-
ке управления и распоряжения муниципальным имуществом Чудовского му-
ниципального района, утвержденным решением Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 30 марта 2010 года № 441,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию недвижимого имущества,  расположенного
по  адресу:  Новгородская  область,  р-н  Чудовский,  с/п  Успенское,  д.Зуево,
ул.Парковая, д.1, помещ.2н, в том числе:

помещение нежилое общей площадью 301,2 кв.м с кадастровым номером
53:20:0801201:262,  расположенное  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудов-
ский район, д.Зуево, ул.Парковая, д.1, помещ.2н.

В соответствии с пунктом 4 статьи 36 Федерального закона от 25 июня
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры)  народов  Российской  Федерации»  в  случае  обнаружения  в  ходе
проведения изыскательских, проектных, земляных, строительных, мелиоратив-
ных, хозяйственных  работ, работ по использованию лесов и иных работ объек-
та,  обладающего  признаками  объекта  культурного  наследия,  в  том  числе,
объекта  археологического  наследия,  заказчик  указанных  работ,  технический
заказчик (застройщик) объекта капитального строительства, лицо, проводящее
указанные работы, обязаны незамедлительно приостановить указанные работы
и в течение трех дней со дня обнаружения такого объекта направить в регио-
нальный орган охраны объектов культурного наследия письменное заявление
об обнаруженном объекте.
яа-3
№ 1143-п

2. Утвердить следующие условия приватизации:

2.1. способ приватизации - продажа имущества посредством публичного
предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приоб-
ретении муниципального имущества;

2.2.  цена  первоначального  предложения  –  1944090,00  руб.  (Один
миллион девятьсот сорок четыре тысячи девяносто рублей ноль копеек), в том
числе НДС 324015,00 руб. (Триста двадцать четыре тысячи пятнадцать рублей
ноль копеек);

2.3.  минимальная цена предложения,  по которой может быть продано
муниципальное  имущество  («цена  отсечения»)  –  972045,00  руб.  (Девятьсот
семьдесят  две  тысячи  сорок  пять  рублей  ноль  копеек),  в  том  числе  НДС
162007,50 руб. (Сто шестьдесят две тысячи семь рублей пятьдесят копеек);

2.4. «Шаг понижения» - 194409,00 руб. (Сто девяносто четыре тысячи
четыреста девять рублей ноль копеек).

2.5. «Шаг аукциона» - 97204,50 руб. (Девяносто семь тысяч двести четы-
ре рубля пятьдесят копеек).

3.  Комитету  по  управлению имуществом  Администрации  Чудовского
муниципального района:

3.1.  подготовить  информационное  сообщение  о  продаже муниципаль-
ного имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации;

3.2. обеспечить процесс приватизации муниципального имущества в со-
ответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

4. Разместить информационное сообщение о продаже муниципального
имущества на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а так же на официальном
сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2